
 

  

 

Předkladatel:  Petr Lichtenberg, místostarosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Chrudim, konané dne 21.3.2022 
 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 ke schválenému rozpočtu města 
Chrudim na rok 2022 

 

 

Číslo materiálu: Z-1795 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 
 

 

Usnesení Zastupitelstva města Chrudim 

Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Chrudim-

zapracován PZN 

Příloha č.1 - Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
pro Městské lesy Chrudim, s.r.o. 
Příloha č.2 - Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
pro MAS Chrudimsko, z.s. 

Příloha č.3 - Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro 
MAS Chrudimsko, z.s. 

Příloha č.4 k - pozměňovací návrh (dar 100 tis. Kč pro ČČK na 
pomoc občanům v nouzi přicházejícím z oblasti Ukrajiny 

 
  

  

  

 

  

 

Zpracovatel: Hana Vránová, vedoucí Odboru finančního 
 

Projednáno s:  

  



Město Chrudim 

Zastupitelstvo města Chrudim 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 21.3.2022 

Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 ke schválenému rozpočtu města 
Chrudim na rok 2022 

 

 

Zastupitelstvo města Chrudim   

1 .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  

1.1.  návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 byl projednán v radě města dne 7.3.2022 a ta 
doporučila jeho schválení v zastupitelstvu města dne 21.3.2022, ve finančním výboru ZM byl 
návrh rozpočtového opatření projednán dne 14.3.2022 

2 .   s c h v a l u j e  

2.1.  rozpočtové opatření č. 3/2022 ke schválenému rozpočtu města Chrudim v předloženém znění 
2.2.  veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Městské lesy Chrudim, 

s.r.o 

2.3.  veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro MAS Chrudimsko, z.s 

2.4.  dar ve výši 100.000,- Kč pro Český červený kříž, který bude převeden na transparentní účet 
č. 318318318/0210 s VS 400 a je určený na pomoc občanům v nouzi, přicházejícím z oblasti 
Ukrajiny 

3 .   u k l á d á  

3.1.  vedoucí Odboru finančního 

3.1.1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 3/2022 do finančních výkazů 

Termín: 31.3.2022 

3.1.2.  zajistit podpis veřejnosprávních smluv dle bodu 2.2 a 2.3 oběma smluvními stranami a 
jejich zveřejnění v centrálním registru smluv 

Termín: 31.3.2022 

 

 

 
 

František Pilný 

starosta 

 

Petr Lichtenberg 

ověřovatel 
  

   

ověřovatel  
  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  



627.325,6 tis. Kč 

636.084 tis. Kč

636.084 tis. Kč

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
► Daňové příjmy 21 862,5 tis. Kč

► 8 219,4 tis. Kč
► Daň z příjmů právnických osob 5 500,0 tis. Kč
► Daň z přidané hodnoty 4 643,1 tis. Kč
► Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů  1 500,0 tis. Kč
► Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 2 000,0 tis. Kč

► Nedaňové příjmy 353,3 tis. Kč
► 300,0 tis. Kč
► 53,3 tis. Kč

► 5 626,7 tis. Kč
► -81,1 tis. Kč

► 5 707,80 tis. Kč

► Kapitálové příjmy 4 500,0 tis. Kč
► 1 000,0 tis. Kč
► 3 500,0 tis. Kč

► Financování 10 551,3 tis. Kč
► 471,7 tis. Kč

Příjmy z prodeje pozemků 

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a fondů
a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 7. 2. 2022 schválilo rozpočtové opatření č. 1,
kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.758,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 7. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

   Pro zasedání  Zastupitelstva  města dne 21. 3. 2022 navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Zapojení rezerv města - nedočerpaná dotace na "Místní akční plán rozvoje
vzdělávání II v ORP Chrudim" 

Daň z příjmů právnických osob za obce

Dotace na výkon státní správy - souhrnný dotační vztah (SDV) upřesněn 
návrh Pardubického kraje

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 3/2022

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2022

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 13. prosince 2021 rozpočet
města na rok 2022. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Pojistné plnění (krádež statistického radaru)
Dotace

Dotace EU - ZŠ Školní náměstí - rekonstrukce odborných učeben včetně 
zajištění bezbariérovosti na ZŠ Školní náměstí, budova Sladkovského

Příjmy ze zhodnocení dočasně volných fin. prostředků - úroky 

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí

1



► 217,0 tis. Kč

► 2 100,0 tis. Kč

► 3 200,0 tis. Kč

► 1 053,6 tis. Kč
► 8 516,8 tis. Kč

► 700,0 tis. Kč

► -5 707,8 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 42 893,8 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU

1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 3 050,0 tis. Kč
► 3 080,0 tis. Kč

► Platy zaměstnanců 500,0 tis. Kč

► Pojistné - sociální zabezpečení 160,0 tis. Kč
► Pojistné - zdravotní pojištění 70,0 tis. Kč

► Nákup kamer do počítačů 20,0 tis. Kč
► Cestovné do zahraničí - zastupitelé 80,0 tis. Kč

► Nákup materiálu (včetně ochranných pomůcek) 150,0 tis. Kč

► Plyn 50,0 tis. Kč

► El. energie 1 000,0 tis. Kč

► Poštovné 700,0 tis. Kč

► Oprava a údržba 305,0 tis. Kč

► Chrudimský zpravodaj -  roznáška, poštovné 45,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Požární ochrana - dlouhodobý hmotný majetek -172,5 tis. Kč
► Požární ochrana - drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
62,5 tis. Kč

► Požární ochrana - opravy a udržování 110,0 tis. Kč
► Chrudimský zpravodaj - tisk -6,0 tis. Kč
► Chrudimský zpravodaj - ostatní osobní výdaje - 

korektura
6,0 tis. Kč

► -30,0 tis. Kč

► Výdaje s cestami komisí do zahraničí a návštěvami 
ze zahraničí 

-30,0 tis. Kč

Navýšení je nutné k pokrytí provozních výdajů, ve kterých se promítá razantní navýšení cen 
energií a všech dalších médií a také inflace (nyní již více než 10 %).

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Zapojení rezerv města na dotaci Regionálnímu muzeu na opravu fasády
hlavní budovy (viz usnesení č. Z/95/2021 ze dne 13.12.2021)

Zapojení nerozpočtovaných příjmů

Zapojení rezerv města - nedočerpaná dotace na "Komunitní plánování sítě
sociálních služeb na území ORP Chrudim" 

Snížení kontokorentu - ZŠ Školní náměstí - rekonstrukce odborných učeben 
včetně zajištění bezbariérovosti na ZŠ Školní náměstí, budova Sladkovského 
(předfinancovaná dotace)

Zapojení rezerv města - Návratná finanční výpomoc pro sdružení MAS
Chrudimsko, z.s. 

Zapojení rezerv města na finanční vypořádání za rok 2021

Zapojení rezerv města pro Technické služby Chrudim 2000, spol. s r.o. na
veřejné osvětlení

Zapojení rezerv města na NFV a spoluúčast k dotaci pro Městské lesy,
s.r.o. na projekt "Rodinný park Podhůra" (viz materiál předkládaný OSM do
RM dne 7. 3. 2022 - Výkon působnosti valné hromady společnosti Městské
lesy, s.r.o.)

Přesun na Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče na projekt  "80 
let - nezapomínáme - we remember" (viz materiál předkládaný  OŠK na ZM 
dne 21. 3. 2022)

2



2. Odbor finanční celkem 16 066,4 tis. Kč
► 6 047,0 tis. Kč
► Finanční vypořádání za rok 2021 1 053,6 tis. Kč
► Návratná finanční výpomoc pro Městské lesy s.r.o.

na projekt "Rodinný park Podhůra" (viz Příloha č.
1 - Smlouva o poskytnutí návratné finanční
výpomoci)

4 293,4 tis. Kč

► Návratná finanční výpomoc pro sdružení MAS
Chrudimsko, z.s. (viz Příloha č. 2 - Žádost o NFV a
Příloha č. 3 - Smlouva o poskytnutí návratné
finanční výpomoci)

700,0 tis. Kč

► Zapojení nerozpočtovaných příjmů 10 019,4 tis. Kč
► Rezerva na řešení mimořádných provozních potřeb

města a jeho zřízených organizací (např. ztráty PO,
projekty EPC)

1 380,0 tis. Kč

► Úroky z úvěru - předfinancování projektů z EU II 40,0 tis. Kč
► Úroky z úvěru  - Medlešice 30,0 tis. Kč
► Nákup služeb - bankovní a poštovní poplatky,

poradenská činnost
50,0 tis. Kč

► Daň z příjmů právnických osob za obce 8 219,4 tis. Kč
► Úroky z úvěru - Terminál 250,0 tis. Kč
► Úroky z kreditně debetního účtu 50,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Rezerva na řešení mimořádných provozních potřeb
města a jeho zřízených organizací (např. ztráty PO,
projekty EPC)

-100,0 tis. Kč

► Dar pro ČČK ve výši 100 tis. Kč na účet
318318318/2010 VS 400 ve znění předloženého
pozměňovacího návrhu členem ZM na ZM dne
21.3.2022 (jedná se o pomoc občanům v nouzi
přicházejícím z oblasti Ukrajiny)

100,0 tis. Kč

3. celkem 4 500,0 tis. Kč
► Zapojení nerozpočtovaných příjmů 4 500,0 tis. Kč
► Výkupy pozemků a výkupy ostatních nemovitostí 4 500,0 tis. Kč

4. celkem 3 571,7 tis. Kč
► 2 571,7 tis. Kč
► "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP

Chrudim" (nedočerpaná dotace)
471,7 tis. Kč

► Technické služby Chrudim 2000, spol. s r.o. -
veřejné osvětlení

2 100,0 tis. Kč

► 600,0 tis. Kč
► Technické služby Chrudim 2000, spol. s r.o. -

veřejné osvětlení
600,0 tis. Kč

► -100,0 tis. Kč

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu 

Zapojení nerozpočtovaných příjmů

Odbor správy majetku

Odbor územního plánu a regionálního rozvoje

Přesun na Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče na projekt "80.
let - nezapomínáme - we remember" 

Zapojení finančních rezerv  

Zapojení finančních rezerv  

3



► Propagace (materiál, služby, dary) -100,0 tis. Kč
► Přesun z Odboru investic 500,0 tis. Kč
► Účelová investiční dotace pro Technické služby

Chrudim 2000, spol. s r.o. na "Generel veřejného
osvětlení"

500,0 tis. Kč

5. celkem 11 712,0 tis. Kč
► 8 382,0 tis. Kč

► MŠ Dr. Malíka 120,0 tis. Kč
► ZŠ  Školní nám. 615,0 tis. Kč
► MŠ U Stadionu 80,0 tis. Kč
► MŠ Na Valech 200,0 tis. Kč
► MŠ Svatopluka Čecha 240,0 tis. Kč
► MŠ Strojařů 100,0 tis. Kč
► MŠ Víta Nejedlého 109,0 tis. Kč
► ZŠ Dr. Malíka 820,0 tis. Kč
► ZŠ U Stadionu 684,0 tis. Kč
► ZŠ Dr. Peška 934,0 tis. Kč
► DDM 150,0 tis. Kč
► ZUŠ 237,0 tis. Kč
► Chrudimská beseda 1 300,0 tis. Kč
► Sportovní areály města Chrudim s.r.o. - dotace na

provoz (energie) 
2 793,0 tis. Kč

► 3 200,0 tis. Kč
► Dotace pro Regionální muzeum Chrudim na

opravu fasády hlavní budovy (viz smlouva
předkládaná OŠK na ZM dne 21. 3. 2022)

3 200,0 tis. Kč

► 100,0 tis. Kč
► "80 let - nezapomínáme - we remember" 100,0 tis. Kč

► 30,0 tis. Kč
► "80 let - nezapomínáme - we remember" 30,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► "80 let - nezapomínáme - we remember"  100,0 tis. Kč
► Nákup materiálu -25,0 tis. Kč
► Nákup služeb -25,0 tis. Kč
► Věcné dary, pohoštění (Osobnost města, Královna

KVM, Mateřinka...)
-20,0 tis. Kč

► Projekt "Chrudim sobě" -10,0 tis. Kč
► Tematické akce -20,0 tis. Kč

6. celkem 3 723,4 tis. Kč
► Zapojení finančních rezerv 4 223,4 tis. Kč
► Investiční dotace pro Městské lesy s.r.o. na

spoluúčast k dotaci  "Rodinný park Podhůra"
4 223,4 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

Zapojení nerozpočtovaných příjmů pro organizace zřízené městem z důvodu
razantního nárůstu cen energií

Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  -  ("80 let - nezapomínáme - we remember" viz 
smlouva předkládaná OŠK na ZM dne 21. 3. 2022)

Odbor investic

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Přesun z Odboru  územního plánu a regionálního rozvoje 

Přesun z Odboru  kanceláře tajemníka

Zapojení finančních rezerv

4



► Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul.
Topolská

-5 000,0 tis. Kč

► Investiční dotace pro Sportovní areály města
Chrudim s.r.o. na "Rekonstrukci střechy nad
vstupní halou krytého plaveckého bazénu Chrudim"
(jedná se zatím o kvalifikovaný odhad stavebních
prací bez DPH, protože projektová dokumentace se
zpracovává a bude dokončena v 04/2022)

4 000,0 tis. Kč

► Zámek Medlešice – havárie (oprava střechy,
výměna krytiny)

1 000,0 tis. Kč

► -500,0 tis. Kč

► Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul. 
Topolská

-500,0 tis. Kč

7. celkem 53,3 tis. Kč
► 53,3 tis. Kč
► Pořízení statistického radaru 53,3 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Pořízení statistického radaru 7,0 tis. Kč

► Výkon činnosti silničního správního úřadu -7,0 tis. Kč

8. celkem 217,0 tis. Kč
► 217,0 tis. Kč
► "Komunitní plánování sítě sociálních služeb na

území ORP Chrudim" (nedočerpaná dotace)
217,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 42 893,8 tis. Kč

678.977,8 tis. Kč

Odbor sociálních věcí 
Zapojení finančních rezerv 

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Jedná se o opravu spodní části střechy, která byla plánována k
realizaci v roce 2021, ale nebyla vybrána žádná firma, a proto
byly provedeny pouze lokální výspravy. Současný stav střešní
krytiny je i nadále havarijní, původní eternitové šablony stářím
postupně praskají a dochází k  zatékání do skladby střechy. 

Přesun na Odbor  územního plánu a regionálního rozvoje pro TS na 
"Generel veřejného osvětlení"

     Pro zasedání Zastupitelstva města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

Odbor dopravy
Zapojení nerozpočtovaných příjmů

5



 
 

- 1 - 
 

Příloha č. 1                                  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci 
uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb.,                      
občanský zákoník 

 
 
Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, Chrudim 537 16 
zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA 
IČ: 00270211 
DIČ:CZ 00270211 
bankovní spojení: 104 109 190/0300 
dále jen jako město 
 

 a  
 
Městské lesy Chrudim, s.r.o.  
se sídlem Resselovo náměstí 77, Chrudim 537 16 
IČ: 27465659 
DIČ:CZ27465659 
bankovní spojení: 193 033 641/0300 
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 20532 
zastoupená jednatelem Ing. Zdeňkem Odvárkou  
dále jen jako Městské lesy 
 
uzavírají mezi sebou v dobré víře níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 
 

 
Článek I 

Předmět smlouvy 
Město Chrudim  se  zavazuje  touto smlouvou poskytnout  Městským lesům dlouhodobou 
návratnou finanční výpomoc (dále jen výpomoc) v celkové výši 4.293.390,- Kč (slovy: 
čtyřimilionydvěstědevadešáttřitisíctřestadevadesátkorunčeských).  
 

Návratná finanční výpomoc se poskytuje do doby vyplacení dotace na realizaci projektu 
specifikovaného v článku II této smlouvy, nejpozději však do 30.6.2023. Městské lesy tuto 
výpomoc přijímají a zavazují se dodržet veškeré podmínky této smlouvy, popř. i souvisejících 
právních přepisů.   

 
Článek II 

Účel smlouvy 
 

Výpomoc specifikovaná v článku I smlouvy je poskytována bezúročně za účelem předfinancování 
investiční akce „Rodinný park Podhůra“, na který Městské lesy podaly žádost o dotaci 
z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram Rozvoj základní a 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. Akce bude realizována v případě přidělení dotace, což 
by mělo být žadateli oznámeno do konce měsíce března 2022. Na základě samostatné smlouvy 
město Chrudim  poskytne Městským lesům ve formě dotace finanční prostředky na úhradu 
spoluúčasti k dotaci na realizaci investiční akce ve výši 4.223.390,- Kč Kč. (předpokládaná výše 
dotace vychází z uznatelných nákladů projektu). Finanční částka 4.293.390,- Kč je poskytována 
jako návratná finanční výpomoc a bude městu Chrudim vrácena po vyplacení dotace z dotačního 
programu, nejpozději však do 30.06.2023.  



 
 

- 2 - 
 

 
Městské lesy prohlašují, že financování projektu bude probíhat takto: 
Celkové náklady akce budou činit 9.516.780 Kč bez DPH (včetně vedlejších jako jsou BOZP, TDI 
aj.). 
Financování projektu: 
- Dotace MMR – 4.293.390 Kč bez DPH 
Návratná finanční výpomoc dle této smlouvy pro společnost Městské lesy od města Chrudim bude 
poskytnuta ve výši  4.293.390 Kč bez DPH (9.516.780 – 1.000.000 – 4.223.390)  - splatnost 
návratné finanční výpomoci bude do 30. 06. 2023. 
- Spoluúčast Městských lesů - 1.000.000 Kč bez DPH 
- Investiční dotace Města Chrudim v roce 2022 – 4.223.390 Kč bez DPH. 
Stavbu bude investor (Městské lesy Chrudim, s.r.o. realizovat v nákladech bez DPH. 

 
 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
a) Město poskytne Městským lesům návratnou finanční výpomoc v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou. Finanční prostředky budou převedeny Městským lesům do 30.4.2022.  Transakce 
se uskuteční bankovním převodem na účet č. 193 033 641/0300 vedený u ČSOB, variabilní 
symbol 6413,  konstantní symbol 558. Město Chrudim podmiňuje vyplacení této návratné 
finanční výpomoci doložením rozhodnutí či jiné listiny, z níž bude jednoznačně vyplývat 
přidělení dotace Městským lesům z Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech, podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, a 
to na projekt specifikovaný v čl. II této smlouvy. 

b) Městské lesy se zavazují použít poskytnutou výpomoc v souladu s touto smlouvou na 
předfinancování projektu specifikovaného v čl. II této smlouvy, na který bude poskytnuta 
dotace Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram Rozvoj 
základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. 

c) Městské lesy se zavazují splatit poskytnutou finanční výpomoc městu  do 10 dnů od data 
vyplacení dotace z dotačního programu, nejpozději však do 30.06.2023. Splátka návratné 
finanční výpomoci proběhne bankovním převodem na účet č. 104109895/0300 vedený u 
ČSOB, variabilní symbol 2412, konstantní symbol 558.  Pokud finanční prostředky nevrátí 
 do stanovených lhůt, stávají se zadrženými ve smyslu  ust. § 22 a násl. zák. č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a bude tak 
následně postupováno dle tohoto zákona. 

d) Městské lesy jsou povinny průběžně informovat o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo  neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce neprodleně povinen oznámit 
poskytovateli skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův  zánik, 
transformaci, přeměnu, sloučení či splynutí s jiným subjektem.       

e) V případě  rozhodnutí o přeměně Městských lesů, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení                   
na dva či více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy,   jsou Městské lesy 
povinny neprodleně, nejpozději do 10 dnů, kontaktovat město Chrudim za  účelem sdělení 
informace, jak  poskytnutou  finanční výpomoc vypořádat   v návaznosti na tuto skutečnost. 
V případě, že dochází u   příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit 
  poskytnuté finanční prostředky, a to   nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Toto 
ustanovení nemá vliv na   povinnost Městských lesů postupovat dle odst. c) tohoto článku. 
 Pokud příjemce finanční prostředky nevrátí  do stanovených lhůt, stávají se zadrženými ve 
smyslu  ust. § 22 a násl. zák. č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a bude tak následně postupováno dle tohoto zákona. 
 
 



 
 

- 3 - 
 

 
Článek IV. 

Kontrolní ustanovení 
 

a) Město Chrudim je oprávněno kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byla 
návratná finanční výpomoc poskytnuta, a to kdykoli v průběhu jejího čerpání nebo                       
i následně, a to až do 5 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Městské lesy se 
zavazují pověřeným zaměstnancům města umožnit provedení této kontroly, a to až do 
pěti let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a zpřístupnit na požádání veškeré doklady 
související s plněním této smlouvy. Městské lesy jsou povinny archivovat veškeré 
dokumenty a účetní doklady související s poskytnutou návratnou finanční výpomocí 
min. po dobu 5 let od realizace akce. 

b) Městské lesy jsou povinny v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. a) tohoto článku 
poskytnout potřebnou součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech 
účetních i dalších dokladů týkajících se čerpání a využití návratné finanční výpomoci.  
Dále jsou povinny splnit případná opatření, která jim budou uložena městem Chrudim  
na základě kontrol zaměřených na čerpání  poskytnutých finančních prostředků, a to 
v termínu, rozsahu a  kvalitě dle stanovených  požadavků. 

c) Za splnění účelu, na který byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, a za dodržení 
veškerých podmínek této smlouvy, odpovídají Městské lesy.  

d) Vzhledem ke skutečnosti, že  Městským lesům bude poskytnuta veřejná finanční 
podpora i z jiných zdrojů, má poskytovatel právo nahlížet do vyúčtování těchto 
poskytnutých podpor, vč. práva pořizovat kopie z těchto dokumentů. 

 
Článek V 
Sankce 

 
a) V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části 

Městskými lesy (tj. jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení nevyčerpaných 
finančních prostředků nebo jejich části v termínech stanovených touto smlouvou)  či jiného 
porušení povinností dle této smlouvy, které představuje porušení rozpočtové kázně, 
postupuje město Chrudim v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
penalizace. 

 
b) Nesplní-li příjemce povinnost z této smlouvy vyplývající, kdy nesplnění této povinnosti  

nepředstavuje porušení rozpočtové kázně dle odst. 1 tohoto článku, sjednávají smluvní 
strany za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 0,5% z částky přidělené dotace.  
Odpovědnosti dle tohoto ustanovení se příjemce zprostí, prokáže-li, že pro objektivní 
důvody nemohl povinnost splnit. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty 
dotčeno. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů  od doručení výzvy poskytovatele k jejímu 
uhrazení, pokud v této výzvě  nebude stanovena lhůta delší. 

 
 

Článek VI 
Ukončení smlouvy 

 
a) Platnost této smlouvy lze ukončit  na základě dohody smluvních stran nebo výpovědí. 

 
b) V případě, kdy Městské lesy nebudou realizovat účel, na který je návratná finanční výpomoc 

poskytována, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna smlouvu písemně vypovědět. 
Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Městské lesy se zavazují finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy 



 
 

- 4 - 
 

vrátit do 15 dnů od doručení výpovědi smlouvy. Nevrátí-li finanční prostředky v tomto 
termínu, považují se tyto za zadržené. 

 
c) Ukončením platnosti této smlouvy dohodou či výpovědí nezanikají smluvní ujednání 

týkající se  sankčních či jiných ustanovení, která  podle projevené vůle smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
d) K výpovědi smlouvy ze strany Městských lesů  dle písm. b) tohoto článku se nepřihlíží, 

pokud byla učiněna po zahájení veřejnoprávní kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 

 
Článek VII 

Ostatní ujednání 
 

V případě, že dotace z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram 
Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu nebude vyplacena do 30.6.2023, 
jsou Městské lesy povinny požádat  s předstihem (nejpozději do 31.5.2023) o prodloužení splatnosti 
návratné finanční výpomoci. V takovém případě bude žádost s řádným zdůvodněním podána 
nejpozději do uvedeného termínu na Odbor finanční MěÚ Chrudim, který zajistí její další 
projednání v příslušných orgánech města. 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
a) Smluvní strany se zavazují vzájemně si oznamovat veškeré změny údajů, které mají nebo by 

mohly mít vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývající. 
 

b) Tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v tomto registru 
provede město Chrudim. 

 
c) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv dle odst. 2  tohoto článku.  
 

d) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po dvou výtiscích.  
 

e) Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 564 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možno výlučně jen formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou je vyloučena. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována ani výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

 
f) Poskytnutí návratné finanční výpomoci je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, i zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
g) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, Občanského zákoníku, popř. ostatních obecně závazných 
právních předpisů.  

 



 
 

- 5 - 
 

h) Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva 
nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních 
stranách zde uvedené jsou pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
i) Město Chrudim potvrzuje, že uzavření této smlouvy a poskytnuté návratné finanční 

výpomoci schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání konaném dne 
21.3.2022 usnesením  č. Z/   /2022. 

 
 
V Chrudimi dne …………….                                                V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
----------------------------                                                           ----------------------------- 
Ing. František Pilný, MBA                                                     Ing. Zdeněk Odvárka 
starosta města Chrudim                                                              jednatel společnosti 
 
 
Doložka dle § 41, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:  
schváleno usnesením Zastupitelstva města Chrudim č. Z/xx/2022 na zasedání dne xx. 



Příloha č. 2 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 

 
Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
IČ: 00270211 
zastoupené starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 
Bankovní spojení: ČSOB 
Č.ú. : 104109895/0300 
(dále jen poskytovatel) 
 

a 
 

MAS Chrudimsko, z.s. 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
IČ: 01268279 
zastoupené předsedkyní, Šárkou Trunečkovou, DiS. 
Bankovní spojení: Fio bank, a.s. 
Č.ú. : 2400421153, v.s. 5621, k.s. 558 
(dále jen příjemce) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci bezúročně návratnou finanční výpomoc ve výši 700.000,-- 

Kč (sedmsettisíc korun českých) na účel vymezený odst. 2 tohoto článku.  Příjemce 

poskytnuté finanční prostředky přijímá a zavazuje se je vrátit v plné výši na účet 

poskytovatele nejpozději do 31. 3. 2023. 

 
2. Příjemce se finanční prostředky specifikované v odst. 1 tohoto článku zavazuje použít pouze na 

předfinancování projektu, na který MAS Chrudimsko, z.s. získala dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR – na projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 
Chrudimsko, z.s.“. Dotace je přiznána z Integrovaného  regionálního operačního programu, a to  
ve výši 95% z uznatelných nákladů, zbývajících 5 %  bude příjemce financovat z členských 
příspěvků.  Finanční prostředky z Integrovaného regionálního operačního programu příjemce 
obdrží následně po doložení uskutečněných výdajů. Předchozí NFV poskytnuté městem pro  
MAS Chrudimsko, z.s. budou vráceny v termínu do 31. 3. 2022, a to plně dle podmínek smlouvy 
ze dne 25.5.2021.  

 
3. Příjemce se zavazuje dodržet veškeré podmínky touto smlouvou stanovené,  tj. zejména použít 

poskytnuté finanční prostředky na vymezený účel a vrátit je v plné výši nejpozději do 31. 3. 2023 
na účet města Chrudim vedený u ČSOB, č.ú. 104109895/0300, v.s. 2420, k.s. 558. 

 
 
 
 
 



III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Návratná finanční výpomoc bude zaslána na účet příjemce bankovním převodem, a to ve lhůtě do 

10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté návratné finanční výpomoci na účet 
poskytovatele nejpozději do 31. 3. 2023.  Příjemce je oprávněn finanční prostředky vrátit 
kdykoli i předčasně, je však povinen o tom předem písemně poskytovatele informovat. 

 
3. Příjemce je povinen poskytovateli prokazatelně doložit  plnění účelu i čerpání návratné finanční 

výpomoci, a to nejpozději do 31. 3. 2023, tedy doložit přehled  o čerpání a použití finančních 
prostředků a doklady o použití návratné finanční výpomoci ke stanovenému účelu (dále jen 
vyúčtování). 

 
4. Budou-li v předloženém vyúčtování shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce vyzván 

ve lhůtě do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování k jejich odstranění, k čemuž mu bude 
poskytnuta  lhůta min. 15 dnů ode dne doručení výzvy. 

 
5. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc použít ke stanovenému účelu způsobem, který 

odpovídá zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti. 
 

6. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční výpomoci 
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce neprodleně 
povinen oznámit poskytovateli skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
zánik, transformaci, přeměnu, sloučení či splynutí s jiným subjektem.  

 
7. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či více 

samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně, 
nejpozději do 10 dnů, kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou 
návratnou finanční výpomoc vypořádat v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u 
příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit veškeré finanční prostředky a předložit 
vyúčtování poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjemce 
finanční prostředky nevrátí do stanovených lhůt, stávají se zadrženými ve smyslu  ust. § 22 a 
násl. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a bude tak následně postupováno dle tohoto zákona. 

 

IV. 

Kontrolní ustanovení 

 
1. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou. Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty a účetní doklady 
související s poskytnutou návratnou finanční výpomocí min. po dobu 5 let od realizace akce.  
 

2. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byla návratná finanční 
výpomoc poskytnuta, a to kdykoli v průběhu jejího čerpání, nebo i následně po předání 
vyúčtování. 

 
3. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 2 tohoto čl. poskytnout 

potřebnou součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech účetních i dalších 
dokladů týkajících se čerpání návratné finanční výpomoci. Dále je povinen splnit případná 
opatření, která mu budou poskytovatelem uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 



poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle stanovených 
požadavků.  

 
4. Za splnění účelu, na který byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, a za pravdivost a 

správnost jejího vyúčtování odpovídá příjemce. 
 

V. 

Sankce 
 

1. V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části 
příjemcem (tj. jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků nebo jejich části v termínech stanovených touto smlouvou) či jiného porušení 
povinností dle této smlouvy, které představuje porušení rozpočtové kázně, postupuje město 
Chrudim v souladu s ustanovením §22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, včetně penalizace. 

 
2. Nesplní-li příjemce povinnost z této smlouvy vyplývající, která nepředstavuje porušení 

rozpočtové kázně dle odst. 1 tohoto článku, sjednávají smluvní strany za každé jednotlivé 
porušení smluvní pokutu ve výši 5 % z částky návratné finanční výpomoci.  Odpovědnosti dle 
tohoto ustanovení se příjemce zprostí, prokáže-li, že pro objektivní důvody nemohl povinnost 
splnit. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Smluvní pokuta je 
splatná do 14 dnů od doručení výzvy poskytovatele k jejímu uhrazení, pokud v této výzvě 
nebude stanovena lhůta delší. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit  na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

 
2. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět jak před proplacením návratné finanční výpomoci, 

tak i po jejím proplacení. Výpovědním důvodem je porušení povinností ze strany příjemce 
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, případně v dalších 
případech  níže uvedených, a to zejména pokud: 

a) příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb. 
b) příjemce poruší pravidla veřejné podpory 
c) proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů 
d) příjemce uvedl nesprávné, zkreslené nebo nepravdivé údaje, na které se váže uzavření této 

smlouvy 
e) příjemce opakovaně neplní povinnosti touto smlouvou stanovené, i když byl poskytovatelem 

k jejich nápravě vyzván. 
 

3. V případě výpovědi smlouvy před proplacením návratné finanční výpomoci příjemci nárok na 
vyplacení finančních prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi 
smlouvy po proplacení návratné finanční výpomoci se příjemce zavazuje  poskytnuté finanční 
prostředky  vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však  do 15 dnů po uplynutí výpovědní doby. 

 
4. Výpověď musí být dána písemně vč. uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 



5. Při ukončení platnosti této smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit poskytnuté finanční 
prostředky nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dohody, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

 
6. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě finanční prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 

poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně si oznamovat veškeré změny údajů, které mají nebo by 

mohly mít vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývající. 
 

2. Tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v tomto registru provede 
poskytovatel. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv dle odst. 2  tohoto článku.  
 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po dvou výtiscích.  
 

5. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 564 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možno výlučně jen formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou je vyloučena. Za písemnou formu 
není pro tento účel považována ani výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, i zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
7. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, Občanského zákoníku, popř. ostatních obecně závazných právních předpisů.  

 
8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva nebyla 

uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních stranách 
zde uvedené jsou pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
9. Poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy a poskytnuté návratné finanční výpomoci 

schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání konaném dne 21.3.2022          
usnesením  č. Z/   /2022. 

 
V Chrudimi dne:      V Chrudimi dne: 
Na straně poskytovatele:     Na straně příjemce: 
 
…..…………………..     ……………………… 
Ing. František Pilný, MBA     Šárka Trunečková, DiS 
    starosta            předsedkyně 



 

Adresa: MAS Chrudimsko, z.s.                                                            Tel.: 737  770 811   

               Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim                                  č.ú.: 2400421153/2010, Fio banka, a.s.                 

       MAS Chrudimsko, z.s                                      
Resselovo náměstí 77, 537 01  Chrudim I 

IČO: 01268279 

 

Městský úřad Chrudim 

Odbor finanční 

Pardubická 67 

537 16 Chrudim 

 

                       V Chrudimi dne 28. února 2022 

 

Věc: Žádost o návratnou finanční výpomoc 

 

Dovolujeme si Vás tímto požádat o návratnou finanční výpomoc od města Chrudim ve výši 

700 tis. Kč pro MAS Chrudimsko, z.s., jejíž je město Chrudim členem a předsedou. Finanční 

prostředky budou použity na předfinancování projektu, na který MAS Chrudimsko, z.s. získala 

dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt „Zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS Chrudimsko, z.s.“, který je schválen z Integrovaného regionálního operačního 

programu. Dotace byla poskytnuta ve výši 95 % z uznatelných nákladů. Zbylých 5 % je financováno 

z členských příspěvků.  

 

Finanční prostředky budou na účet města Chrudim vráceny do 31. března 2023 po proplacení 

výdajů poskytovatelem dotace.  

 

Projekt přispěje k posílení a zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Chrudimsko v rámci realizace Strategie Komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS 

Chrudimsko. V rámci realizace projektu bude zajištěn chod kanceláře MAS, administrace 

vyhlášených výzev v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, Programu rozvoje 

venkova a Operačního programu Zaměstnanost, sběr projektových žádostí subjektů z území MAS, 

jejich administrace po celou dobu realizace projektu. Realizace projektu přispěje i k animacím 

školských zařízení a jejich metodické pomoci při realizaci šablon - projekty školských zařízení. 

 

MAS Chrudimsko pro programové období 2014-2020 (prodlouženo do 2023) realizuje 

projekt za účelem zvýšení kvality života v rámci svého území a s cílem posílení místního potenciálu. 

V rámci realizace projektu dojde také k propagaci činnosti a území MAS, realizovaných projektů a 

samotné SCLLD tak, aby byly naplněny monitorovací indikátory. MAS Chrudimsko v rámci 

realizace SCLLD řeší podporu místních potřeb v rámci svého území, která vede k rozvoji spolupráce 

místních aktérů. MAS plní koordinační roli při realizaci projektů ve prospěch rozvoje svého území, 

a to na základě znalosti místních podmínek a široké spolupráci s místními aktéry z různých oblastí 

působnosti. 

 

 

 

Předem děkuji za vyřízení žádosti a jsem s pozdravem 

 

 

 

 

 

Šárka Trunečková, DiS., předsedkyně 

 

vranovah
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3



vranovah
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4

vranovah
Text napsaný psacím strojem
Pozměňovací návrh


	Tisk č.Z-1795
	Usnesení Zastupitelstva města Chrudim
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Chrudim-zapracován PZN
	Příloha č.1 - Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Městské lesy Chrudim, s.r.o.
	Příloha č.2 - Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro MAS Chrudimsko, z.s.
	Příloha č.3 - Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro MAS Chrudimsko, z.s.
	Příloha č.4 - pozměňovací návrh (dar 100 tis. Kč pro ČČK na pomoc občanům v nouzi, přicházejícím z oblasti Ukrajiny


		2022-02-28T13:36:36+0100
	Šárka Trunečková, DiS.




